
SERVIZI AMMINISTRATIVI DI STAFF
UFFICIO DEL SEGRETARIO GENERALE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero del registro generale:__1096___ del  31 luglio 2017

Numero particolare per settore: ___166___

Oggetto: Procedura comparativa per il conferimento di un incarico di lavoro autonomo 
in merito allo sviluppo strategico del passaggio dal progetto al prodotto del 
progetto "M.O.V.E. Monviso Occitan Valleys Europe" e "VéloViso" - CIG 
Z8C1F6C29C - Nomina della commissione

IL SEGRETARIO COMUNALE
DIRIGENTE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO DI STAFF

Premesso che:

• con determinazione del dirigente del Settore amministrativo di Staff  n.  1059 del 21 

luglio  2017 si  è  provveduto  all'approvazione  dell'Avviso  per  la  presentazione  di 

candidature per il conferimento dell’incarico in oggetto, ai sensi dell’art. 4 del vigente 

regolamento  per  il  conferimento  degli  incarichi  di  collaborazione,  studio,  ricerca e 

consulenza  (oggi incarichi  di  lavoro autonomo),  ai  sensi  dell’art.  7,  comma 6,  del 

decreto legislativo 165/2001, approvato dalla giunta comunale con deliberazione n. 80 

del  21.5.2008,  per  quanto  ancora  compatibile  con  l’evoluzione  normativa  e 

giurisprudenziale in materia; 

• l'Avviso o è stato pubblicato all'albo pretorio del Comune di Saluzzo e nella apposita 

sezione “amministrazione Trasparente”  dal 21.07.2017 al 31.07.2017;

• entro il termine perentorio delle ore 12,00 della data odierna,  hanno fatto pervenire la 

propria manifestazione di interesse, tramite posta elettronica certificata   all'indirizzo 

protocollo@pec.comune.saluzzo.cn.it, o  consegna  a  mano  i  seguenti  2  operatori 

economici: 

- Paolo Verri,  nato a Torino il  19 luglio 1966, residente a Torino, codice fiscale 

VRRPLA66L19L219J – istanza  pervenuta via  pec in  data   31/7/2017, prot.  n. 

26141

mailto:protocollo@pec.comune.saluzzo.cn.it


- Lucarini  Caterina,  nata  a Cuneo il  5/4/1990,  residente a Torino,  codice fiscale 

LCRCRN90D45D205Z – istanza pervenuta in data  31/7/2017,  prot. 26147.

Preso atto che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data odierna, 

31/07/2017 alle ore 12.00;

Considerato che si rende necessario individuare i componenti della Commissione di 

gara per la valutazione delle candidature;

Viste le disposizioni dell’art. 5 del Regolamento recante disciplina per il conferimento 

di incarichi di collaborazione, studio ricerca e consulenza a norma dell’art. 7, comma 6, del 

Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e per gli enti locali a norma dell’art. 110, comma 6 

del  Decreto  legislativo  18  agosto  2000,  n.  167,  che  dispone  “Il  Dirigente  procede  alla  

valutazione dei curricula presentati, anche attraverso commissioni appositamente costituite,  

delle quali facciano parte rappresentanti degli uffici che utilizzeranno la collaborazione”; 

Ritenuto  di  individuare i  componenti  della  commissione  nelle  seguenti  persone, in 

possesso delle caratteristiche professionali necessarie per farne parte: 

- Salvai dott.ssa Silvia – Segretario Generale del Comune di Saluzzo e Dirigente del 

Settore amministrativo di Staff - Presidente della commissione di gara;

- Sidoli  dott.  Emilio  –  Funzionario  di  Staff  del  Sindaco  del  Comune  di  Saluzzo  – 

Componente;

- Garino dott. Andrea - Istruttore Direttivo Settore Servizi Amministrativi di Staff del 

Comune di Saluzzo – Componente.

Considerato che per il  funzionamento della Commissione di gara non sono previsti 

costi;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visti gli artt. 77, 78 e 216, comma 12 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i;

Dato atto che l'istruttoria del presente provvedimento è stata svolta dal Responsabile 

del Procedimento dott. Sidoli Emilio;

DETERMINA

1) Di  individuare,  per  le  motivazioni  di  cui  in  premessa,  la  composizione  della 

Commissione di gara per l’aggiudicazione dei lavori in oggetto, nel modo seguente:

• Salvai dott.ssa Silvia – Segretario Generale del Comune di Saluzzo e Dirigente del 

Settore amministrativo di Staff - Presidente della commissione di gara;



• Sidoli dott. Emilio – Funzionario di Staff del Sindaco del Comune di Saluzzo – 

Componente;

• Garino dott. Andrea - Istruttore Direttivo Settore Servizi Amministrativi di Staff 

del Comune di Saluzzo – Componente.

2) Di dare atto che per il funzionamento della Commissione di gara non sono previsti  

costi.

3) Di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  verrà  pubblicata,  ai  sensi  dell'art.  29 

comma 1 del D.Lgs. n.  50/2016 e s.m.i.  sul  profilo del committente,  nella sezione 

“Amministrazione trasparente -  “bandi di gara e contratti” .

4) Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è  il dott.  Sidoli Emilio,  il 

quale ha curato l’istruttoria ed è incaricato di ogni ulteriore atto in esecuzione della 

presente Determinazione ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. e dell’art. 6 

della legge 07/08/1990 n. 241.

Saluzzo, 31/07/2017

Il Segretario Generale
 Dirigente del Settore Amministrativo di Staff

F.to Dott.ssa Salvai Silvia

Si  dà atto  che per la  presente determinazione che non comporta  impegno di  spesa non è 

necessaria l'apposizione del visto di regolarità contabile.

Saluzzo, 31/07/2017

Il Segretario Generale
 Dirigente del Settore Amministrativo di Staff

F.to Dott.ssa Salvai Silvia


	DETERMINA

